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PZH: 26 zgonów z powodu grypy; 1,4 tys.
osób w szpitalach

W ostatnim tygodniu stycznia zarejestrowano ponad 219,5 tys. zachorowań i podejrzeń
zachorowań na grypę, to najwięcej w tym sezonie. Odnotowano 26 zgonów z powodu tej
choroby; 1400 osób trafiło do szpitali - wynika z danych Państwowego Zakładu Higieny.
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Średnia dzienna zachorowalność w okresie od 23 do 31
stycznia wynosiła 63,3 na 100 tys. ludności. Najwięcej zachorowań zarejestrowano
w województwach: pomorskim, małopolskim, mazowieckim, łódzkim, dolnośląskim i śląskim.

 
Eksperci podkreślają, że wirus A/H1N1 (tzw. świńskiej grypy) jest obecnie wirusem grypy sezonowej
i nie jest bardziej niebezpieczny niż inne krążące szczepy. Jednak - jak każdy wirus grypy -
w niektórych przypadkach może powodować groźne powikłania.

 
Główny Inspektorat Sanitarny przypomina, że w czasie nasilenia zachorowań na grypę należy często
myć ręce mydłem pod bieżącą wodą, unikać pocałunków i podawania dłoni, wietrzyć mieszkania oraz
przebywać na świeżym powietrzu. Konieczne jest również systematyczne wietrzenie pościeli.
Podczas kichania i kasłania należy zasłaniać usta, najlepiej jednorazową chusteczką. Ważne jest też
unikanie dotykania błon śluzowych ust, oczu i nosa.
Grypa to ostra choroba zakaźna wywoływana przez różne szczepy wirusa grypy. Przenoszenie
zarazka odbywa się drogą kropelkową, w czasie kaszlu, kichania, rozmowy itp. Objawia się przede
wszystkim katarem, zapaleniem gardła, bólami głowy i mięśni oraz nagłą, wysoką gorączką.

 
Choroba może prowadzić do poważnych powikłań, a nawet zagrażać życiu, zwłaszcza w przypadku
osób z grup ryzyka. Zalicza się do nich osoby starsze, po 65. roku życia, przewlekle chorych, np.
z chorobami układu oddechowego, krążenia czy cukrzycą, osoby po przeszczepach, zakażone
wirusem HIV oraz dzieci poniżej drugiego roku życia i kobiety w ciąży.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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